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ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 47 RvO inzake kaderbrief 25 mei 2018

Verzonden: 28 mei 2018

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

RPJ (Roger) Baggen  043 350 4390  2018-15855

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

roger.baggen@maastricht.nl  043 - 350 4230  2018-15855

Geachte mevrouw Fokke en heer van Lune,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.


Vraag 1:
1. Op basis van welk artikel in de huidige verordening kunt u de "kaderbrief" schrappen?

Antwoord 1:
Er is geen artikel in de huidige verordening om de kaderbrief te schrappen.


Vraag 2:
2. Op basis van welk artikel - oud en nieuw - is het college en niet de raad bevoegd tot schrappen van de kaderbrief over te gaan?

Antwoord 2:
Uw raad is zowel in de oude als de nieuwe verordening bevoegd tot het schrappen van de kaderbrief. Het college stelt daarom in de nieuwe verordening aan de raad voor om in het verkiezingsjaar geen kaderbrief op te stellen. Dit voorstel heeft voorgelegen in de raadsronde van 8 mei jongstleden bij de behandeling van de financiële verordening en is als hamerstuk doorgeleid ter behandeling in de raadsvergadering van 29 mei aanstaande.


Vraag 3:
3. Bent u het met ons eens dat de gemeenteraad - vanuit de kaderstellende rol - het orgaan behoort te zijn om te beslissen over het wel of niet schrappen van de kaderbrief?

Antwoord 3:
Ja, dat gebeurt ook als de raad de financiële verordening al dan niet vaststelt. De formateurs hebben aangegeven dat het proces om te komen tot een coalitieakkoord en nieuw college tot medio juni duurt. Het opstellen van een kaderbrief voor het zomerreces is daarom praktisch niet haalbaar.
Via de griffie vernamen wij dat er bij enkele raadsleden nog onduidelijkheid bestond over het verschijnen van de kaderbrief en de daarvoor geplande raadsessies in combinatie met de jaarrekening. Daarop heeft het college u additioneel nog een raadsinformatiebrief gestuurd.
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Vraag 4:
4. Klopt het dat de modelverordening van de VNG geen bepaling heeft dat er geen kaderbrief gemaakt wordt in het jaar van de verkiezingen?

Antwoord 4:
Ja.


Vraag 5:
5. Hoeveel gemeenten hebben opgenomen in hun verordening dat er geen kaderbrief is in een verkiezingsjaar?

Antwoord 5:
Ons is niet bekend hoeveel gemeenten hebben opgenomen in hun verordening of er geen kaderbrief in het verkiezingsjaar wordt opgesteld. Ter informatie hebben we wel navraag gedaan bij de gemeenten Heerlen en Sittard-Geleen. De gemeente Heerlen heeft standaard een kaderbrief behalve in het verkiezingsjaar. Dan heeft deze gemeente geen kaderbrief, maar dient het coalitieakkoord als kader richting begroting. De gemeente Sittard-Geleen heeft standaard 1 keer per vier jaar een kadernota met jaarlijkse actualisatie. Voor 2018 kiest Sittard-Geleen ervoor om de kadernota gelijktijdig met de begroting voor de raad van november uit te brengen i.v.m. de coalitieonderhandelingen.


Vraag 6:
6. Was het niet beter geweest om voor een beleidsarme kaderbrief te kiezen?

Antwoord 6:
Nee, een beleidsarme kaderbrief zou weinig nut hebben gehad, aangezien het merendeel van de ontwikkelingen afhankelijk zijn van de coalitieonderhandelingen. Immers, de kaderbrief is een vertaling van de bestuursplannen van de coalitie en geeft op hoofdlijnen de plannen en prioriteiten voor het komende jaar weer. Aan de hand hiervan kan uw raad duidelijker kaders stellen voor het gewenste beleid.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Wethouder Economie, Mobiliteit en Financiën,


John Aarts
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